



משרד החקלאות ופיתוח הכפר
שירות ההדרכה והמקצוע
אגף ענפי הצומח, תחום פרחים



ספטמבר 2021
אלול תשפ"א

לזכרו של ד"ר אבנר כהן

גדעון לוריא, גמלאי תחום פרחים – שה"מ

אבנר - חוקר, מטפח, חבר ושותף לעבודה, לידע ולעשייה. בשנת 1967 הכרתי לראשונה את אבנר, שהיה סטודנט שנה שנייה בפקולטה, ואני עוזר טכני אצל פרופ' עמרם אושרי בנושא גידול ופיתוח זני אגוזי אדמה ועמידות לזבוב החריע.

עבודתנו זו נקטעה זמנית בפרוץ מלחמת ששת הימים. אבנר ואנוכי שירתנו בחטיבת הצנחנים, ושנינו זכינו להיות בין משחררי ירושלים. בתום המלחמה חזרנו לעיסוקנו המעניין: חיפוש אוכלוסיית הקורטם הגדלה בכל הארץ וטיפוסים עמידים לזבוב החריע. לתור בטבע בארץ עם אבנר הייתה חוויה. הוא שיתף בידע הרב שלו בצמחיית ארץ ישראל, ובכלל היה ידען גדול. ברכישת ידע ובהיכרות עם צמחי בר התמדנו גם בהמשך דרכנו בארץ ובעולם.

לאחר סיום התואר השני בפקולטה לחקלאות נסע אבנר לאוניברסיטת דיוויס בקליפורניה להמשך לימודיו שם סיים את הדוקטורט בגנטיקה.

לאחר תום לימודיו בארה"ב התקבל אבנר לעבוד כמטפח במחלקה לפרחים במרכז וולקני. כאן דרכנו הצטלבו מחדש - אבנר כמטפח איריס הדור מהבר הישראלי וסיפנים, ואני כמנהל משתלת סיפנים במושבי הנגב. החלפנו ידע וחומר ריבוי. אני חזרתי לעבוד בשה"מ, ואבנר המשיך בטיפוח הסיפנים מקבוצת האורכידיולות המקסימים ביופיים ובצבעם, בעלי גובה בינוני. בתקופה זו קידמנו, אני, כמרכז נושא הגיאופיטים בשה"מ, ואבנר כמטפח, את גידול האורכידיולות מבחינה מסחרית. הוקמה משתלה יפה ברביבים ומגדלי פרחים רבים התחרו על קבלת זנים אלו.

נושא הגיאופיטים והידע הבוטני של אבנר משך את שנינו. בכל בעיה ידעתי לקבל מאבנר עצה, גם בגידולי גיאופיטים נוספים, שאבנר צבר ידע נרחב בהם, וכך העשרתי את הידע שלי בכל הקשור לענף. בשנים האחרונות התארגנה קבוצה של מגדלי גיאופיטים, ואבנר היה אחד מעמודי התווך של הקבוצה והדריך אותנו בנושא צמחים בטיוילים בארץ ובעולם.

עוד תכונה שאפיינה מאוד את אבנר, היא נכונותו להושיט יד ולסייע לאנשים. לכל הפונים אליו ענה בסבלנות אין קץ והקדיש מזמנו וממרוצו.

דובי וולפסון מוסיף: נעזרתי באבנר רבות. לפני אחת מנסיעותיי להדרכה בחו"ל הכנתי הרצאה על גידול גאופיטים ואבנר סייע לי בשקופיות ובמידע רב בנושא גידול האורכידיאולה, שגדעון הזכיר לעיל.

עד ימיו האחרונים נועצתי באבנר וקיבלתי חיזוקים לידע שלי. עם הליכתו הוא חסר לי ולכל העוסקים בענף הפקעות והבצלים.

יהי זכרו ברוך.